
quinta-feira, 07 de janeiro de 2010 15
Diário Oficial

Executivo  3
Senador Lemos n.º 213, às 15:00 (quinze) horas. O Edital 
e Anexos podem ser adquiridos no endereço supracitado, no 
horário de 8:00 às 12:00 e de 14:00 às 18:00h, de 2ª a 6ª Feira, 
e no sítio www.cidadecompras.com.br.

A Prefeitura municipal de melgaço torna público que realizará 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo menor 
Preço Por item sob o n.º 98048901.2.008/2010-SEliC/
Pmm, para registrar preços para eventual aquisição de 
produtos derivados de petróleo destinados à manutenção 
da administração municipal, no exercício de 2010. A 
abertura dar-se-á em sessão pública no dia 25/01/2010, no 
Setor de Licitações e Contratos -2º andar da PMM/PA, à Av. 
Senador Lemos n.º 213, às 09:00 (nove) horas. O Edital e 
Anexos podem ser adquiridos no endereço supracitado, no 
horário de 8:00 às 12:00 e de 14:00 às 18:00h, de 2ª a 6ª Feira, 
e no sítio www.cidadecompras.com.br.

A Prefeitura municipal de melgaço torna público que realizará 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo menor 
Preço Por item sob o n.º 98048901.2.009/2010-SEliC/
Pmm, para registrar preços para eventual aquisição de 
material de construção destinado à manutenção da 
administração municipal, no exercício de 2010. A abertura 
dar-se-á em sessão pública no dia 25/01/2010, no Setor de 
Licitações e Contratos -2º andar da PMM/PA, à Av. Senador 
Lemos n.º 1737, às 15:00 (quinze) horas. O Edital e Anexos 
podem ser adquiridos no endereço supracitado, no horário de 
8:00 às 12:00 e de 14:00 às 18:00h, de 2ª a 6ª Feira, e no sítio 
www.cidadecompras.com.br.

A Prefeitura municipal de melgaço torna público que realizará 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo menor Preço 
Por item sob o n.º 98048901.2.010/2010-SEliC/Pmm, para 
registrar preços para eventual aquisição de material didático 
destinado à manutenção da administração municipal, no 
exercício de 2010. A abertura dar-se-á em sessão pública no 
dia 26/01/2010, no Setor de Licitações e Contratos -2º andar 
da PMM/PA, à Av. Senador Lemos n.º 213, às 09:00 (nove) 
horas. O Edital e Anexos podem ser adquiridos no endereço 
supracitado, no horário de 8:00 às 12:00 e de 14:00 às 18:00h, 
de 2ª a 6ª Feira, e no sítio www.cidadecompras.com.br.

A Prefeitura municipal de melgaço torna público que realizará 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo menor 
Preço Por item sob o n.º 98048901.2.011/2010-SEliC/
Pmm, para registrar preços para eventual aquisição de 
gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, no 
exercício de 2010. A abertura dar-se-á em sessão pública no 
dia 26/01/2010, no Setor de Licitações e Contratos -2º andar 
da PMM/PA, à Av. Senador Lemos n.º 213, às 15:00 (quinze) 
horas. O Edital e Anexos podem ser adquiridos no endereço 
supracitado, no horário de 8:00 às 12:00 e de 14:00 às 18:00h, 
de 2ª a 6ª Feira, e no sítio www.cidadecompras.com.br.

JAimE ADilTON mARQuES DE ARAúJO
 Pregoeiro

O Prefeito municipal de melgaço/PA, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que prorrogou o prazo de 
validade do Concurso Público, Edital nº 001/08, por mais 02 
(dois) anos até o dia 11 de fevereiro de 2012, através do Decreto 
nº 001/2010, de 04 de janeiro de 2010.

 Melgaço/PA, 05 de janeiro de 2010. 
ADiEl mOuRA DE SOuZA

 Prefeito Municipal.

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE SANTA mARiA DAS 
bARREiRAS - PA 

NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59181
AViSO DE liCiTAÇÃO PREGÃO PRESENCiAl Nº 01/2010

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
Presencial, destinada a aquisição de combustivel, no dia 15 de 
janeiro de 2.010, às 09h00 (nove horas), maiores informações 
na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3110, 94.9152.0633.

Santa Maria das Barreiras,PA, 05 de janeiro de 2.010.
 marcio Neiva,
 Presidente/CPL

 Aviso de licitação Pregão Presencial nº 02/2010
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
Presencial, destinada a locação de veiculos, no dia 15 de janeiro 
de 2.010, às 10h00 (dez horas), maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 
94.9152.0633.

 Santa Maria das Barreiras,PA, 05 de janeiro de 2.010.
 marcio Neiva
 Presidente/CPL

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE PARAGOmiNAS
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59001

Errata da Publicação do DOE nº. 31577 de 04 /01/2010. 
Ref. as Dispensas de Licitação nº. 038, 039, 040, 041, 042 e 
043/2009. tornar público a supressão do texto onde se lê: 
data de abertura 04/01/2010 as 10:00h. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, 
sito na Rua do Contorno, 1212-Centro,onde se realiz. o certame.
Pgm.:07/01/2010.
 

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE ANANiNDEuA
AViSO DE liCiTAÇÃO PREGÃO PRESENCiAl PP2009.024.

PmA.SESAN (REPETiÇÃO)
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59039

PREGÃO PRESENCiAl Nº PP.2009.024.PmA.SESAN 
(REPETiÇÃO)

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infra-estrutura - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o 
fornecimento e instalação de catracas, material industrial 
para cozinha, material de limpeza e produção de higienização 
e material de acondicionamento e embalagem destinados 
ao Restaurante Popular, conforme Contrato de Repasse de nº 
233.011-46/2007.
Data, Hora e Local da Abertura: 20/01/2010, às 09h00min na 
sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 06 de janeiro de 2010..
Priscilla mendes

Pregoeira/PMA

miNiSTÉRiO DO PlANEJAmENTO, ORÇAmENTO E GESTÃO
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59019

miNiSTÉRiO DO PlANEJAmENTO, ORÇAmENTO E GESTÃO
SECRETARiA DO PATRimÔNiO DA uNiÃO

SuPERiNTENDÊNCiA  DO  PATRimÔNiO DA uNiÃO NO  
ESTADO DO PARÁ

EDiTAl N.º  001/2009, DE 27 DE AGOSTO DE 2009
Pelo presente, afixado e publicado segundo o disposto no art. 
11 do Decreto-lei n.º 9.760, de 5 de setembro de 1946, ficam 
convidados todos os interessados na determinação da posição 
da Linha de Preamar Média de 1831 – LPM -1831, no trecho 
que compreende a área urbana da Ilha de Caratateua, município 
de Belém,  no Estado do Pará para, no prazo de sessenta (60) 
dias, a contar da publicação deste, conforme estabelece o art. 
11 do Decreto-Lei n.º 9.760/46, oferecer a estudo, se assim 
lhes convier, plantas, documentos e outros esclarecimentos 
concernentes aos terrenos compreendidos no trecho acima 
indicado, a fim de possibilitar a melhor execução dos trabalhos 
demarcatórios a cargo desta Superintendência no Pará.
2. Os interessados serão atendidos, para qualquer esclarecimento, 
nos dias úteis das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 
horas, na sede desta Superintendência localizada na Rua Gaspar 
Viana nº 125 Altos – DIENF.

NEuTON miRANDA SObRiNHO
Superintendente do Patrimônio da União do Estado do Pará

ATiVO AlimENTOS EXP. imP. lTDA
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59020

Ativo Alimentos Exp. imp. ltda – Torna público que requereu 
da SEmA/PA a Outorga de direito de uso de recursos hídricos 
de 3 poços e uma captação superficial localizados na sede da 
empresa á Rod. Castanhal/Inhangapi, Km 4,5, Castanhal/PA – 
Protocolo 2009/0000035845 .

AGRimEC – AGRiCulTuRA mECANiZADA S/A 
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 58816

AGRimEC – AGRiCulTuRA mECANiZADA S/A 
 CNPJ/mF 22.974.380/0001-06

 CONVOCAÇÃO:
São convocados os Senhores Acionistas para se reunirem 
em Assembléia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 
15/01/2010  , às 16:00 horas, em sua sede social, na Rua Santa 
Maria, S/Nº, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do 
dia: a) Apreciação dos relatórios da Administração e Parecer 
dos Auditores Independentes, em relação ao exercício social 
encerrado em 31/12/2008; b)Tomar, examinar, discutir e votar 
sobre as Demonstrações Financeiras referentes ao exercício social 
encerrado em 31/12/2008 e, deliberar o que for necessário a 
respeito; c) Eleição dos Membros do Conselho de Administração 
para o triênio 2009/2011; d) Eleição dos Membros da Diretoria 
para o triênio 2009/2011 e; e) O que ocorrer.

 Ananindeua, 06/11/2010.
 Antonio Fabiano de Abreu Coelho 

Diretor Presidente CPF 000.342.582-72.

AGROPECuÁRiA PRACuubA S/A 
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 58819
AGROPECuÁRiA PRACuubA S/A

 CNPJ/MF 04.730.412/0001-38
 CONVOCAÇÃO:

São convocados os Senhores Acionistas para se reunirem 
em Assembléia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 
15/01/2010, às 17:00 horas, em sua sede social, Rua Santa 
Maria, nº 100-B, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem 
do dia: a) Apreciação dos relatórios da Administração e Parecer 
dos Auditores Independentes, em relação ao exercício social 
encerrado em 31/12/2008; b)Tomar, examinar, discutir e votar 
sobre as Demonstrações Financeiras referentes ao exercício 
social encerrado em 31/12/2008, bem como deliberar o que for 
necessário a respeito; c) Eleição dos Membros do Conselho de 
Administração para o triênio 2009/2011; d) Eleição dos Membros 
da Diretoria para o triênio 2009/2011 e; e) O que ocorrer.

 Ananindeua, 06/01/2010.
 Antonio Fabiano de Abreu Coelho

 Diretor Presidente 
CPF 000.342.582-72

CONSElHO REGiONAl DE SERViÇO SOCiAl 
 CRESS-PA 1ª REGiÃO

NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59141
EDiTAl Nº 001/2010

EDiTAl DE CONVOCAÇÃO
A Senhora Presidente do Conselho Regional de Serviço Social , 
CRESS-Pa 1ª Região, Rosiane Costa de Souza, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a homologação da relação de 
candidatos classificados no CONCuRSO PúbliCO 01/2009 
– CFESS/CRESS, de 29 de Abril de 2009, conforme seu 
edital, CONVOCA candidato(a) aprovado(a) e classificado(a) 
em primeiro lugar  no Cargo de Agente Fiscal / Assistente 
Social – Belém-Pa, ClEVEA NAZARÉ bARbOSA AlmEiDA, a 
comparecer a sede do CRESS-PA,  no período de 08 de janeiro 
a 08 de fevereiro de 2010, no horário das 08h00 às 12h00 e 
14h00 às 18h00, para início dos procedimentos preparatórios 
aos atos de provimento e investidura em seu respectivo cargo, 
munido (a) de todas as documentações, nos termos do item 12, 
do supramencionado edital de concurso.
PubliQuE-SE.
CumPRA-SE.

Belém, Pa, 05 de janeiro de 2010.
Rosiane Costa de Souza

Presidente CRESS-PA 1ª Região

CONSElHO REGiONAl DE mEDiCiNA DO 
ESTADO DO PARÁ 

NúmERO DE PubliCAÇÃO: 58916
EDiTAiS

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará 
convoca o Corpo de Conselheiros para comparecerem na sede 
do CRM/PA no dia 23/02/2010 às 20 horas, a fim de verificar a 
prestação de contas do exercício financeiro de 2009.
A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do 
Pará, NOTIFICA o Dr. Renato Martins Pereira, que ocorrerá o 
julgamento do PEP nº51/2007, no dia 26/01/2010 às 20:00 
horas, na sede do CRM/PA sito a Av.Generalissimo Deodoro 223, 
Umarizal, Belém/PA.
A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará, NOTIFICA, o Sr. José Trindade Borges, que no dia 
12/01/2010 às 15:00 e 15:15 hs. haverá respectivamente o 
depoimento das testemunhas Dr. Ewaldo Luzio Foro de Oliveira 
e Dr. Luis Levino Batsita Vieira, na sede do CRM/PA, sito a Av. 
Generalíssimo Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA,  nos autos do 
PEP CRM/PA nº22/2008.
A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do 
Pará, NOTIFICA a Dr(a). Giseli Alves moreira, que a Sindicância 
nº44/2008, foi arquivada e que a mesma  tem o prazo de 30 
(trinta) dias para interpor recurso perante o Conselho Federal 
de Medicina.
A Presidente do Conselho Regional de medicina do Estado 
do Pará, NOTiFiCA a Sr(a). Rosana Cristina dos Santos 
Ferreira, que a Sindicância nº189/2007, foi arquivada e que 
a mesma  tem o prazo de 30 (trinta) dias para interpor recurso 
perante o Conselho Federal de Medicina.
A Presidente do Conselho Regional de medicina do Estado 
do Pará, NOTiFiCA o Dr. ROOSEVElTE JOSE CRuZ mOuRA 
a comparecer a este Conselho para apresentar esclarecimentos 
referente à Sindicância CRM nº233/2009, no prazo de 15 
(QUINZE) dias, a partir da data de publicação deste. Por se 
encontrar o referido em lugar incerto e não sabido, e para que 
chegue ao conhecimento do mesmo, expediu-se este Edital, que 
será  publicado  na forma da. lei, sob os termos do art.67, III 
do CPEP.

Drª. maria de Fátima Guimarães Couceiro 
 Presidente do CRM/PA


